ДУМА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ
СЕДЬМОГО СОЗЫВА

ПРОТОКОЛ № 36

СОВЕТА ДУМЫ

г. Ханты-Мансийск                                                                  11 июня 2024 года

зал заседаний, 4-й этаж                                                            начало в 10:30

в режиме ВКС

Председательствовал Хохряков Борис Сергеевич – Председатель Думы

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

Присутствовали члены Совета Думы:

Айпин

Еремей Данилович

– заместитель Председателя Думы Ханты-

Мансийского автономного округа –

Югры – председатель Ассамблеи

представителей коренных малочисленных

народов Севера Думы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры

Великий

Сергей Станиславович

– председатель Комитета Думы Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры по

охране окружающей среды, экономической

политике, промышленному, инновационному

развитию и предпринимательству

Дубов

Вячеслав Владимирович

– председатель Комитета Думы Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры по

законодательству, региональному устройству

и местному самоуправлению

Западнова

Наталья Леонидовна

– заместитель Председателя Думы Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры,

руководитель депутатской фракции

Всероссийской политической партии

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" в Думе Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры

седьмого созыва

2

Зиновьев

Владимир Николаевич

– руководитель депутатской фракции

Политической партии "Российская партия

пенсионеров за социальную

справедливость" в Думе Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры

седьмого созыва

Михалко

Леонид Владимирович

– председатель Постоянной комиссии Думы

Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры по регламенту, вопросам депутатской

деятельности и этике

Савинцев

Алексей Владимирович

– руководитель депутатской фракции

Политической партии

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" в Думе

Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры седьмого созыва

Сальников

Александр Иванович

– председатель Комитета Думы Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры по

развитию гражданского общества и вопросам

развития национальных и общественных

объединений

Сысун

Виктор Богданович

– руководитель депутатской фракции

Политической партии ЛДПР – Либерально-

демократической партии России в Думе

Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры седьмого созыва

Ташланов

Николай Владимирович

– председатель Комитета Думы Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры по

бюджету, финансам и налоговой политике

Филипенко

Василий Александрович

– председатель Комитета Думы Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры по

социальному развитию,

также присутствовали:

Букаринова

Лилия Анатольевна

– пресс-секретарь Председателя Думы Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры

Грасмик

Евгений Александрович

– начальник Управления по обеспечению

деятельности депутатов Думы аппарата

Думы Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры

3

Дмитриев

Кирилл Анатольевич

– начальник Государственно-правового

управления – заместитель руководителя

аппарата Думы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры

Литвинов

Денис Александрович

– советник Председателя Думы Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры

Манохин

Антон Викторович

– начальник Организационного управления

аппарата Думы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры

Сарапульцев

Сергей Иванович

– начальник Управления по информационным

технологиям и коммуникациям аппарата

Думы Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры

Солодская

Ольга Николаевна

– начальник Управления по бюджету,

экономике и финансам аппарата Думы

Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры

Повестка дня заседания

1. О перечне вопросов, внесенных для рассмотрения на внеочередном

заседании Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры седьмого

созыва.

Докладывает Ташланов Николай Владимирович – председатель Комитета

Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по

бюджету, финансам и налоговой политике.

2. Разное.

СЛУШАЛИ 1. О перечне вопросов, внесенных для рассмотрения на

внеочередном заседании Думы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры седьмого созыва.

Докладывал Ташланов Николай Владимирович –

председатель Комитета Думы Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры

по бюджету, финансам и налоговой

политике.

Совет Думы решил:

Принять к сведению информацию о перечне вопросов, внесенных для

рассмотрения на внеочередном заседании Думы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры седьмого созыва, и рекомендовать проект

4

повестки дня внеочередного заседания Думы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры седьмого созыва к утверждению.

(За – 12, против – 0, воздержалось – 0. Решение принято.)

(Решение прилагается.)

Председатель Думы

Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры                                               Б.С. Хохряков